Úgy tűnik, Köleséri bevételezése az angol Királyi Társaságba 1729. október 16/26-án egyfajta szenzációt jelentett, hiszen Európának ebből a részéből ő lett az első (magyar, bár latinul értekező és levelező) tagja ennek a korábban eléggé exkluzív, de ekkorra már elég sok külföldi tagot számláló társaságnak. Érdekes módon ennek nyomtatásban is maradt nyoma, egy jól tájékozott német tudós lexikonban, a Zedler-féle *Grosses vollständiges Universal Lexicon* 18. kötetében. Igaz, a nevet illetően egy kis elírással, de külön kiemelve az erdélyi tudóst a névszerint felsorolt 86 külföldi tag névsorából, ezzel is jelezve a tagság rendkívüliségét: „Gio. Batt. *Koselerius* (sic). Man glaubt das dieser *Koseler* der Samuel *Koseler* von Keres-eer, Kaiserlicher Regierungs-Secretair des Fürstenthums Siebenbürgen, sey welcher der Urheber der Dissertationen *de Scrobuto mediterraneo, de peste Dacica* et imprimis *Aurariae Romano-Dacicae* ist”.²⁴ Mivel Köleséri keresztnévét a lexikon olaszos formában adja meg, lehet, hogy a kötet szerkesztői olasz forrásból értesültek Köleséri bevételezéséről a Royal Societybe, de még nem tudtak a tudós 1732-ben bekövetkezett haláláról, amely esetben, meglehet, külön cikket szenteltek volna tevékenységének.

²⁰ JAKÓ 2012, i. m. 109. levél, eredetije a Scheuzcher-hagyatékban, Ms. H. 304. S. 37–38.

²¹ Ledgers and Accounts Book, Royal Society, London, 1660–1778, bejegyzés 1729. április 10-éről.

²² *Uo.*, 110. levél Köleséritől, eredetije Scheuzcher-hagyaték, Ms. H. 304. S. 39–40.

²³ Köleséri levele Sloane-nak, British Library, Ms. Sloane 4050. ff. 118–119-v., közölte GÖMÖRI György, *Ifj. Köleséri Sámuel levelei Sir Hans Sloanéhez = Magyar Könyvszemle*, 105(1989), 283–287, újra: Uő, GÖMÖRI 1991, i. m. 110–111, ua. JAKÓ 2012, i. m. App.1213, Latzkovits Miklós átíratában.

²⁴ A „London. Royal Society” címszó alatt. Külön nem szentel cikket Kölesérinek. J. H. ZEDLER, *Universal Lexicon, Lo-Lz*, Band XVIII, Halle–Leipzig, 1738, 350.

A levél kézírata

Vir clarissime
 Közlegény de Kereses

Epistola tua 20 Junii 1724. in libris Transsylvanarum data, quae
 a Cl. Scheuchzero ad me transmissa fuit, tunc mihi venit gratissima
 nec enim usque adeo ionctus mihi erat, Cl. Koleseri, ut de te, tuaque
 eruditione ac in rem publicam literariam, medicam praecipue et hi-
 storico-naturalem meritis proclara multa à multis non prius per-
 ceperim. Resposum diuini accipies, nisi de fuisset occasio tractandi
 qua, quae pertinet in Transsylvaniam simul perferrentur Tandem ne
 omnino neglecti à Te augere vel liberare dare constitui, missum et re-
 liqua quam primum poterit. De Gentis Walliam nostram incolentis
 origine, progressu et lingua, quae tunc desideras, quam vellem fusius
 explanare possem, sed vel invitus brevis, si oportet, qui obiter tractat
 huiusmodi studia tractari non quod suo ipse curae existimaverim.
 Etymologiae Descriptioe, habet enim maximum, de quod adeo sem-
 per Naturalis historia illecebris caplus fuerim, ut quadumque habui ab
 laborioso, subsecivus horas, eas omnes colligendis ab omni tera-
 diositate dicaverim, cautela tamen addere labor, quod si non omnino
 tenuerim Europaeam originem, nisi quam varis variis asseant sunt qui
 contendunt, quod antiquissimam fuisse Scytharum opatem, ac suas in varias
 Europae partes ablegasse, colonias omnium temporum memoria prodiderit, Ar-
 meniam, quae in maiori Armenia arca condiderit cum quod plura
 etiam in Britannia praecipue, invecit verabula, vel Armeniae prae vel
 etiam in nostra imprimis scriptoribus, Celticam antiquam voluit, vel quoniam si
 non omnium, deinde plurimum talem Europae linguarum fuisse matrem